
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМНА 

Юридический адрес: 190068, Санкт-Петербург, наб. Крюкова канала, д.11/43 лит. А 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
19 июля 2019 года                                     № 6.14 

Санкт-Петербург 
 

Об отказе в регистрации Симаковой Надежде Владимировне кандидатом в 

депутаты муниципального совета муниципального образования муниципальный 

округ Коломна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Коломна 

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Симаковой Надежды 

Владимировны  требованиям Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) и необходимые для 

регистрации кандидата документы, избирательная комиссия муниципального 

образования муниципальный округ Коломна установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Симаковой Н.В.   не соответствует 

требованиям статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ), статьи 22 Закона 

Санкт-Петербурга. 

01 июля 2019 года Симакова Н.В.   представила в Избирательную комиссию 

муниципального образования муниципальный округ Коломна (далее - ИКМО Коломна) 

заявление      о      согласии        баллотироваться        как       кандидат,      выдвинутый  

Региональным отделением политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИИЯ» в 

городе Санкт-Петербурге (далее – Партия), выписку из протокола от   28 июня 2019   

года   Конференции  Партии  о выдвижении Симаковой Н.В.  кандидатом в депутаты, а 

также иные документы. 

15.07.2019 Симакова Надежда Владимировна была извещена о следующих 

недостатках, выявленных в представленных им документах для выдвижения и 

регистрации: в заявлении      о      согласии        баллотироваться отсутствует дата и 

фамилия, имя отчество, кандидата; в представленной кандидатом копии паспорта не 

заверены кандидатом 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 страницы; не 

заверена кандидатом представленная копия документа об образовании; представлена 

заверенная копия сведений о размере и об источниках дохода кандидата, в которых 

сведения об имуществе кандидата указаны по состоянию на 26.06.2019.  

В установленные законом сроки Симакова Надежда Владимировна не устранила 

выявленные в представленных ею документах для выдвижения и регистрации 

недостатки. 

В соответствии со статьей 29 Закона Санкт-Петербурга избирательная комиссия 

муниципального образования муниципальный округ Коломна 

р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации Симаковой Надежде Владимировне, 1958 года 

рождения, временно не работающей, проживающей в Санкт-Петербурге, выдвинутой 



2 

 
Региональным отделением политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИИЯ» в 

городе Санкт-Петербурге, кандидатом в депутаты муниципального совета 

муниципального образования муниципальный округ Коломна шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1 на основании подпунктов в, г) пункта 4 

статьи 29 Закона Санкт-Петербурга. 

2. Копию настоящего решения выдать Симаковой Надежде Владимировне. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ИКМО Коломна Эткинд П.С. 

 

Председатель Избирательной комиссии 

муниципального образования  

муниципальный округ Коломна                     ___________________  /П.С. Эткинд/ 

 

Секретарь Избирательной комиссии 

муниципального образования  

муниципальный округ Коломна                    ___________________  /Я.А. Плаксина/ 

 


